Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 188/2021

EMENTA: QUE SEJA CONSTRUÍDO PEQUENAS BARRAGENS NAS PROPRIEDADES DOS PRODUTORES

RURAIS DO NOSSO MUNICIPIO.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido que seja

oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, providencias a fim de que sejam construídas pequenas barragens nas propriedades

rurais do nosso Município.

Justificativa

Esta solicitação se dá tendo em vista que o citado, atendendo assim de forma satisfatória os anseios visando a

necessidade dos produtores rurais evitando a falta de água na época da seca.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 09 de Novembro de 2021.

Vereador Propositor

EVERALDO ALVES RODRIGUES - CARVÃO

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/